
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

WOJEWÓDZKIEJ  RADY NARODOWEJ
W P O Z N A N I U

Poznań, 10 m arca 1953 N i  5 Poz. 19 -  25

T R E Ś Ć :
Poz.

Część I. Przepisy obowiązujące
łfl Uchwala Wojewódzkiej Rady Narodcwej w Poznaniu Nr

1,53 z dnia 27. 2. 1953 r. .dot. działalności Rad Narodowych 
i instytucji handlowych w  świetle zadań wypływających 
z Uchwały Rady Minhs-trów z dnia 3. 1. 1953 r. w sprawie 
zniesienia zaopatrzenia bonowego regulacji cen, ogólnej 
podwyżki płac i zniesienia ograniczeń w handlu nadwyż
kami produktów rolnych.

20 Uchwala Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poz
naniu z 24. 2. 1953 r. w sprawie wiosennej kampanii siew
nej 1953 r.

21 Uchwala Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poz- I 
naniu 24. 2. 1953 r. w sprawie przeprowadzenia akcji sa- i 
nitarno-porządikowej w  r. 1953. I

22 Zarządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w 
Poznaniu z dn a 1-9. 2. 1953 r. w sprawie wymiarów i czasów 
ochronnych dku ryb i raków na wodach otwartych woje
wództwa poznańskiego.

Część II. Publikacje
23 Orzeczenia Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej

o wywłaszczeniu nieruchomości.

24 Obwieszczenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej
z 23. 2. 1953 r. o wszczęciu postępowania wywłaszczenio
wego.

25 Ogłoszenie .dot. sporządzenia protokołu zdawczo-odbior
czego przez Zjednoczenie Przemysłu Węgla Brunatnego.

I | PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE |

19
UCHWAŁA

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU 
Nr 1/53 z dnia 27 lutego 1953 r. dot. tziałalności Rad Naro
dowych i instytucji handlowych w świetle zadań wypływają
cych z Uchwały Rady Ministrów z dnia 3. 1 1953 r. w sprawie 
zniesienie zaopatrzenia bonowego, regulacji cen icgólnej pod
wyżki płac i zniesienia ograniczeń w handlu nadwyżkami pro

duktów rolnych.
I. Władza ludowa w naszym kraju wysiłkiem ludu pracują

cego dokonuje coraz głębszych przeobrażeń przejawiających 
się we wspaniałym budownictwie przemysłu, rozbudowie miast 
i osiedli, w przebudowie wsi nasze.;, w twórczej pracy miliono
wych rzesz obywateli.

Polska Ludowa na obecnym etapie swej wielkiej przebudowy 
gospodarczej i społecznej spotyka się z trudnościami, które 
mają swe źródło w nierównomiernym i zbyt powolnym rozwoju 
rolnictwa w większości jeszcze drobno towarowego w porówna
niu z szybko rozbud<rwu;ącym się socałistycznym przemysłem.

Wyłaniające się stąd trudności jak i fakt istnienia rozdrob
nionych i zacofanych gospodarstw indywidualnych, stanowi ba
zę do działalności elementów kapitalistycznych, spekulantów, 
przekupniów kułaków i wszelkiego rodzaju szkodników gospo
darczych przyzwyczajonych żerować na wyzysku cudzej pracy.

Celem zagwarantowania zaopatrzenia ludności pracującej i 
ochrony jej przed skutkami działalności elementów spekulac- 
kioh wprowadzony został przejściowo system bonowy jako 
■tymczasowy środek zaradczy, który częściowo złagodził sytua
cję zaopatrzeniową ale nie usunął przyczyn istniejących trud
ności.

Obecna sytuacja w  rolnictwie w związku z lepszym urodza
jem źbóż i wzrostem pogłowia zwierząt rzeźnych stanowiła 
korzystny moment do zniesienia zaopatrzenia bonowego i przej
ścia do wolnej sprzedaży, co łączyło się iednak z komeciznością 
ustalenia właściwego stosunku pomiędzy cenami produktów 
rolnych a przemysłowych, odpowiedniej podwyżki płac i u- 
€ prawni enTa dostaw obowiązkowych na najważniejsze produk
ty rolne.

II. Wojewódzka Rada Narodowa i d o  z ao omamili s:e ze spra
wozdaniem Prezydium W o:ewód'zkiej Rady Narodowej oraiz na 
podstawie analizy terenu stwierdza, że wykonanie postanowień 
Uchwałv z dnia 3. 1, 53 r. odbiło &ie noizi'tvwnie na sanacji 
gosoodarcze5 naszego województwa. Zaspokojenie potrzeb lud
ność5 zapewniają przede wszystkim dl-ibrze zaopatrzone skleny 
detaliczne. Ceny wolnorynkowe produktów rolnych ukształ
towały 6ię na poziomie wzgl. poniżej poziomu >oen państwo
wych, a w związku ze zniesieniem zaopatrzenia bonowego i

zniesieniem ograniczeń sprzedaży nadwyżek produktów rol
nych aparat handlowy ma możność rozwinięcia swej inicjatywy 
i działalności, zwiększenia wydajności swojej pracy, spowodo
wania dalszej poprawy zaopatrzenia placówek w szerszy -asor
tyment towarowy.

III. Wojewódzka Rada Narodowa stwierdza, że zarówno Ra
dy Narodowe ich Prezydia, Komisje i aparat handlowy nie wy
korzystały wszystkich możliwości jakie daje Uchwała z dnia 
3. 1. 1953 r. na odcinku reformy obrotu towarowego.

1. w szczególności Prezydia terenowych Rad Narodowych 
me stworzyły odpowiednich warunków dla ludności rolniczej 
pragnącej sprzedać swe nadwyżki rolne na danym terenie, co 
siwarza możliwości niepożądanej i szkodliwe; penetracji wsi 
przez elementy spekulanckie. Brali jest zarówno wyposażenia 
punktów sprzedaży jak i odpo wiedniej akcji uśw adamiającej, 
włączenia do sprzedaży szerokiej masy członków spółdzielń 
produkcyjnych i drobnych rolników. Niedostateczne jest za
interesowanie handlu uspołecznionego handlem targowiskowym, 
możliwość ą dokonywania zakupów nabiału, strączkowych i in
nych produktów rolnych, co winno wyeliminować wszelkiego 
rodzaju przekupniów i spekulantów a przyczynić się do lep
szego zaopatrzenia i obniżenia cen tych produktów na terenie 
miast.

2. w dz:ałaIności Prezydiów Rad Narodowych, KonrVi oraz 
aparatu handlowego zaznaczył się brak wystarczającej kontroli 
nad zaopatrzeniem sklepów detalicznych, wskutek czego w 
wielu wypadkach występowały okresowe braki takich arty
kułów, jakie w dostateczne5 ilości zna'dowiłv s;ę w hurtow
niach. Pracownicy handlu w wielu wypadkach nie znrenili 
jeszcze stylu swe; pracy, nie analizują dostatecznie, potrzeb 
swego rejonu, co powodme przerwy w dostawach i nie zapo
biega w porę występującym okresowo brakom w zaopatrzeniu.

3. Na odcinku rozbudowy sieci handlowej Prezydia Rad Na
rodowych za mało uwagi przywiązywały do prawidłowego zre- 
jonizewania branż. Przejmowane, pozostałe .po okresie kaoi- 
łalistycznym prywatne placówki haudlowe zarówno ,pod wzglę
dem swego rozmieszczania jak i branźowości nie 'odpowiadają 
w wielu wypadkach istotnym potrzebom ludności. W cracy 
nad rejonizacją poszczególnych branż Prezydia n:e sięgały i 
nie zapraszały do współdziałania przedstawicieli aktywu spo
łecznego co w wielu wypadkach ipowodu‘e konieczność póź
niejszych zmian sieci i wzrost związany z tym kosztów.

4. Aparat handlowy za mało jeszcze wsłuchuje się w żvcze- 
n:a konsumenta i niedostatecznie korzysta z niezawodnego 
oręża socjalistycznej krytyki i samokrytyki, cze<So dowodem 
jest. że książki żvczeń i zażaleń straciły niejednokrotnie swój 
charatker doradczy, przestały bvć bodźcem do sprawniejszej 
i lepszej obsługi. Równocześnie komitety sklepowe 5 członkow
skie ze zniesieniem zaopatrzenia bonowego nie znalazły jesz
cze właściwego odcinka swej pracy, nie dostosowały swoiej 
pracy do nowych warunków, w jakich znalazł się socjalistyczny 
handel.
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5- Postawa pracowników sklepowych wykazuje jeszcze zbyt 
mało dbałości io podwyższenie kuliury handlu, o es.eiyczne 
utrzymywanie wnęirz i wystaw sklepowych i zbyt małą jesz
cze troskę o jakość i dobór właściwych asortymentów. Perso
nel sklepowy w wielu wypadkach bezkrytycznie przyjmuje nie
właściwą produkcję nie włączył się do walki o  wyelim.nowa- 
nie brakoróbstwa a nie ednokroinie przez brak należy ej troski 
o towar przyczynia się do powstawania strat i obniżenia war
tości towarów Wynika to z niedostatecznego a częściowo nie
właściwego szkolenia ideologicznego i zawodowego prowadzo
nego w pionach poszczególnych dyrekcji handlowych.

6. Aparat handlowy mając olbrzymie możliwości bezpośred
niego oddziaływania na chłopów pracujących nie wykorzystał 
tych możliwości w kierunku włączenia się dla pracy nad orga
nizacją i umacnianiem spółdzielń produkcyjnych. Nie połą
czono na tym odcinku działalności handlowej i zawodowej z 
aktualną pracą polityczną na wsi,

IV. W wyniku przeprowadzonej oceny i analizy działalności 
Rad Narodowych i instytucji handlowych nad realizacją posta
nowień Uchwały Rady Ministrów z dnia 3. 1. 1953 r. Woje
wódzka Rada Narodowa uchwalaj

1. Powiatowe i Miejskie Rady Narodowe przeanalizują na 
najbliższe- sesji całokształt zagadnień związanych z realizacją 
Uchwały Rady Ministrów z dnia 3. 1. 1953 r. oraz dokonają 
anal zy działalności aparatu handlowego na swoim terenie. 
Uchwały powz.ię'e przez Rady Narodowe winny być omówione 
na specjalnych naradach n.boczych z udziałem pracowników 
organizacji handlowych, rra które to narady należy delegować 
radnych, i członków komisji handlu oraz przedstawicieli Prezy
diów Rad Narodowych. Narady te powinny przyczyn:ć się do 
usunięcia niedociągnięć i braków istniejących w handlu icraz 
powinny opracować szczegółowe plany i wytyczne dla wpro
wadzenia Uchwał Rad Narodowych w  życie.

2. Wojewódzka Rada Narodowa zobowiązuje Prezydia Rad 
Narodowych przeanalizowania handlu targowiskowego ze szcze
gólnym uwzględnieniem organizacji punktów wolnorynkowej 
sprzedaży m.ęoa, należytego ich wyposażenia oraz rozpropago
wania tej formy sprzedaży która ułatwi chłopom zbyt nadwy
żek, a konsumentom da dodatkowe źródło zaopatrzenia. Ce
lem spopularyzowania wśród członków spółdzielń produkcyj
nych oraz małe i średniorolnych chłopów wolnorynkowe, sprze
daży nadwyżek rolnych, należy wykorzystać wszelkie narady 
ludności wiejskiej, zebrania itp. dla przekonywania producen
tów o  korzyściach wypływających z możliwości sprzedawania 
nadwyżek po cenach swobodnie uzgadnianych z kupującym. 
Prezydia Pow. i Miejskich Rad Narodowych oraz p Z.G.S-y 
uruchomią na wszystkich targach i armarkach specjalne stra
gany dla skupywania od chłopów nadwyżek rolnych. Celem za
chęcenia chłopów do sprzedawania swych nadwyżek — P. Z. 
G. S-y i G S-y wykorzystają każdy targ jarmark, każdy punkt 
w którym zbiera się ludność wie ska, dla zorganizowania tar
gowej sprzedaży artykułów przemysłowych w szerokim asorty
mencie. Wydziały Handlu Prezydium Woj. Rady Narodowej, 
Pow. i Mieiskich Rad Narodowych udzielą .jak najszersze: ,t>o- 
mocy w zorganizowaniu tej nowej formy sprzedaży, ■przydzie
lane P.Z.G S-om i G-S-om odpowiedniej ilości towarów.

3. Celem właściwej rejonizacji placówek branżowych w te
renie oraz warsztatów produkcyjnych -ak piekarń, masarń wy
twórni wód gazowych itp. Prezydia Rad Narodowych winny 
opracować dokładne plany lokalizacji 6ieci. Przy opracowaniu 
planów należy korzystać ze współpracy organzacji społecz
nych i komisji handlu. Prezydia Rad Narodowych nie powin
ny dopuścić do przekazywania lokali handlowych na cele nie- 
związane z obsługą ludności. Braki w sieci handlowej wysćę- 
pu ą szczególne na terenie oowiatów Kało, Turek i Kal-śz 
a wadliwe rozmieszczenie sieci ’est w Poznaniu i w Lesznie.

4. W trosce o jak najlepsze zaopatrzenie ludności pracującej 
Prezydia Rad Narodowych zwrócą szczególną uwagę na orga
nizację placówek sprzedaży przy spółdzielniach produkcyjnych, 
PG R -ach  i w dz:elnicach robotniczych oraz udzielą pomocy 
oddziałom zaopatrzenia robotniczego w ich organizacji i dzia
łalności. W szczególności Prezydia Rad Narodowych zwrócą 
uwagę na ustawienie działalności tych oddziałów w kierunku 
rozwou gospodarstw pomocniczych prowadzących hodowlę 
zwierząt rzeźnych, warzywnictwa ogrodnictwa, usprawniając 
pracę i zaopatrzenie, w punktach usługowych.

5. Prezydia Ra'd Narodowych winny otoczyć szczególną o- 
pieką spółdzielnie produkcyne, winny czuwać nad zapewnie- 
n;em zaopatrzenia G.S. w  paszę, zagwarantować odpowiednią 
ilość nawozów sztucznych sprzętu rolniczego i opału. Dopil
nować zawierania umów na dostawy nadwyżek produktów rol
nych do sklepów uspołecznionych, pomagać poprzez organiza
cje handlowe w uruchamianiu przez spółdzielnie straganów

warzywniczych i  drobiarskich. M.H.D. winien zorganizować 
na terenie większycn mast sklepy wzorcowe ze sprzedażą 
artykułów wiejskich pochodzenia spółdzielczego. Personel te
renowy instytucji skupowych winien być przeszkolony w  za
kresie organizacji spółdzielń produkcyjnych i w swej pracy 
terenowej działalność handlową łączyć z pracą uświadamiają
cą droonych producentów o korzyściach wynika, ących z go
spodarki zespołowej.

6. Prezydia Rad Narodowych wprowadzą systematyczną kon
trolę w y k cm a wsi w a rozdzielników z hurtu do detalu, interwe
niując bezpośrednio w każdym wypadku zahamowania dos.aw. 
Jednocześnie Prezydia Rad Narodowych ustalą ścisłą kontrolę 
nad gospodarką magazynową poprzez P.I.H. i Komisja Handlu 
dla usun.ęcia niedociągnięć w przeohowywan u, magazynowa
niu i termjnowym dysponowaniu z magazynów do sklepów. 
Prezydium Woj. Rady Narodowej zwróci szczególną uwagę na 
niewłaściwą działalność na tym odcinku Cenorali Odzieżowej, 
Argedu. Centrogalu i Centrali Handlowej Przemysłu Skórza
nego, które to hurtownie winny się wzorować na dobrze pra
cującej hurtowni Centrali Tekstylne'.

7. Celem polepszenia zaopatrzenia ludności w drobne arty
kuły przemysłowe wytwarzane przez drobną wytwórczość i 
chałupn ków, Prezydium Woj. Rady Narodowej zorganizuje po
przez W.K.P G. narady przedstawicieli handlu i drobnej wy
twórczości dla ustalenia listy .potrzebnych artykułów oraz usta
wienia produkcji.

8. Celem podniesienia kwalifikacji politycznych i zawodo
wych personelu handlowego i dostosowania pracy aparatu han- 
d.owego do wymogów siawianyrh mu przez Uchwałę z dnia
3. 1. 1953 r. Prezydia Rad Narodowych przeanalizują i zakty- 
wizuą szkolenie kadr prowadzone przez Dyrekcje Central Han
dlowych. Szkolenie zawodowe w nno iść w parze ze szkoleniem 
ideologicznym przy czym szkolenie należy rozpocząć od naj
niższych szczebli a z kolei obejmować winno coraz to wyższe 
szczeble kierownicze tak operatywu jak i admindstracii. Na 
zebraniach zakładowych należy wsłuchiwać .się w głosy sprze
dawców i realizować wnioski zmierzające do usprawnienia 
pracy.

9. Komisje Handlu Rad Narodowych oraz zainteresowane 
instytucje handlowe otoczą .opieką komitety sklepowe, opie
kuńcze, członkowskie oraz gnrnne rady kontroli i pomogą im 
w należytym realizowaniu idh zadań.

10. Wojewódzka Rada Narodowa zobowiązuje członków oraz 
Komis e Handlu Rad Narodowych wszystkich szczebli do bez
pośredniego włączenia s.ę w realizację Uchwały Rady Mini
strów z dnia 3. 1. 1953 r. oraz n niejsze; uchwały czuwania nad 
codziennym ich wykonywaniem przez aparat rad narodowych 
i instancje handlowe. —

Powyższą uchwałę podaje się do wiadomości.
Wł. Migoń 

Przewodn. Prezydium Woj. Rady Naród.
Er. Szczerbal 

Sekretarz Prezydium Woj. Rady Naród.
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PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
W  POZNANIU

z dnia 24 lutego. 1953 r. w sprawie wiosennej kampanii siewnej
1953 r.

Terminowe i jakościowo dobre przeprowadzenie .wiosennej 
akcji siewnej da w dużej mierze gwarancję że rolnictwo wiel
kopolskie w pełni wykona poważne zadania produkcyjne, jak’e 
ma do realizacji w czwartym roku planu 6-letniego.

Minione lata wykazały, że realizacja tych zadań, mających 
na celu podniesienie produkc i i tym s.amvm dos'anc zenie 
zwiększonej masy towarowej dla naszych braci w miastach 
i zapewnienie dostatecznych ilości surowca dla przemysłu uza
leżnione jest w dużej mierze od ścisłego współdziałania z or
ganizacjami masowymi i włączenia szerokich rzesz ohłoioskich 
w spółdzielniach produkcy nych i gospodarzących indywidual
nie do wspólnego .czynu na froncie walki o realizację planów 
produkcyjnych.

Tegoroczna kampania s:ewn.a będzie scawdziauom wyrobie
nia roi i. ty cm  ego, fachowego i organizacyjnego wszystkich ogniw 
działa ących na wsi i współpracujących z rolnictwem, w umac
nianiu i zakładaniu soółdz-elni produkcyrnyoh, k‘ óre na tere
nie naszego wo:ewództwa powstaią dzięki wspaniałym wyni
kom produkcyjnym, uzyskanym na przestrzeni ostatnich lat,
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a również w atmosferze wywołanej na I Krajowym Zjeździe 
Spółdzielczości RrodUKcyjnej.

Masowy wzrost spółdz.e.ni produkcyjnych wymaga szczegól
nej itrosKi i czujności klasowe; ze strony Rad iNarodowycn i 
za.meresowanycn czynautow, aby is.niejące spółdzielnie i no- 
wozakiadane umacniać .gospodarczo i politycznie —  a tym 
samym przyspieszyć socjadzację wsi.

Zadania akcji wiosennej na terenie naszego województwa są 
szczególnie ważne i trudne w bieżącym roixu, a io ze względu 
na poważne zaiegłości w wykonaniu orek siewnych, których 
w jesieni —  skutkiem niesprzyjających warunlxow aimoste- 
rycznych —  nie wykonano zgodnie z planem. Trudności te 
zos-aly spotęgowane przez naglą odwilż w miesiącu styczniu, 
powodującą zalewy gruntów uprawnych w tym .części za
siewów oz.mych, przez co w większości wypadków zajdzie 
konieczność dokonania .przesiewów.

'Państwo nasze, kładąc szczególną uwagę na podniesienie pro
dukcji rolnej, stwarza odpowiednie warunki, zapewniające 
wzrost i rozwój naszego rcln.ciwa. Daje to swój wyraz w sta
łym zwiększaniu dostaw traktorów i  narzędzi rolniczych, w 
zaopatrywaniu rolnictwa w coraz większą Lość nasion kwali
fikowanych, nawozów sztucznych, środków chemicznych, u- 
dzielenie kredytów — jak również poprzez pracę aparatu agro
nomicznego, prowadzącego instruktaż fachowy, oraz prelegen
tów, prowadzących wykłady w ramach upowszechnienia wie
dzy rolnicze;.

Naszym zadaniem jest, pomoc tę należycie ocenić i wykorzy
stać poprzez odpowiednie zorganizowaną i  sthairmonizowaną 
pracę na każdym odcinku.

W  trosce o  jak najlepsze i terminowe przygotowanie i prze
prowadzenie wiosennej akcji siewnej na .terenie województwa 
poznańskiego, Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, po 
zapoznaniu się z treścią Uchwały Prezydium Rządu z. dnia 14.
2. 1'953 r. w  sprawie wiosenne; kampanii siewnej i po przeana
lizowaniu dotychczasowego stanu przygotowań ustala następu
jące zadania:
1. Wykorzystać doświadczenia wypływające z osiągnięć rol

nictwa radzieckiego, przodujących chłopów, racjonalizato
rów, przodowników pracy w celu umasowienia wysokiej wy
da ności z  1 ha, przeprowadzając szkolenie w ramach u- 
powszechnienia wiedzy rolniczej.

2. Wszelkie prace związane z wiosenną akcją siewną prze
prowadzić na bazie szeroko rozpracowanego współzawod
nictwa pracy tak zespołowego i indywidualnego.

3. Właściwego zagospodarowania wszelkich gruntów wymaga
jących przymusowego zagospodarowania, ze specjalnym u- 
względnieniem gospodarowania zespołowego w  oparciu o 
dekret z 9. 2. 1953 r.

4- Przeanalizować dla każdego terenu oddzielnie możliwości 
włączenia do zwiększenia produkcji niewykorzystanych do
tychczas rezerw produkcyjnych.

5. Popularyzację mechanicznej uprawy roli w jak najszerszym 
zakresie.

6. Racjonalnie wykorzystać nawozy naturalne i sztuczne.
7. Stosować najnowsze zalecenia odnośnie przeprowadzenia 

upraw wiosennych, pielęgnacji upraw ozimych i jarych, ma
sowej walki z chwastami, chorobami i szkodnikami roślin.

8- Dołożyć starań, aby ustalone dla danego, powiatu ilości i 
rodzaje poszczególnych upraw wykonać zgodnie z planem.

9. Zwiększyć bazę paszową przez należyte i powszechne zasto
sowanie zielonej taśmy, właściwą pielęgnację łąk i pastwisk, 
oraz stosowania w większym stopniu upraw roślin pastew
nych, głównie międzyplonów i poplonów.

.Do wypełnienia tych tak poważnych zadań Prezydium W oje
wódzkiej Rady Narodowej zobowiązuje Prezydia Rad Narodo
wych, służbę rolną oraz instytucje współpracujące z rolnictwem 
do zmobilizowania wszystkich sił i środków, zmierzających do 
iak najsprawnieszego wykonania w bieżącym roku siewów wio
sennych, zatwierdza jednocześnie instrukcję organizacyjno- 
agrotechniczną, opracowaną w bieżącym roku przez Wydział 
Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro
dowej i uchwala, co następuje:

§ 1. Kierownictwo nad całością przeprowadzenia kontroli 
przygotowań i przebiegu wiosenne' akc*i siewnej zleca się Wy
działowi Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej, który wraz z tegorocznymi Radami Narodowymi 
odpowiedzialni są za całokształt prac i wydanie odpowiednich 
zarządzeń, instrukcji i planów zasiewów podległym jednostkom, 
oraz opracowywanie operacyjnej sprawozdawczości z przebiegu 
akcjli siewnej da:ące: pełen obr.az faktycznego stanu, jak rów
nież składania jej na ustalonych przez Min, Roln. formularzach 
i nadsyłania instytucjom do tego powołanym.

§ 2. Prezydia Rad Narodowych odbędą w  czasie od 24. 2. — 
28. 2. 19o3 r. posiedzenia Prezydiów Rad Narodowych — a do
5. 3. 19o3 r. poszerzone sesje Rad, ma.ące na .celu zatwierdze
nie powiatowego planu zasiewów, d-KOnania .ao.al.zy stanu 
przygotowań, ustalenie terminów zebrań gromadzkich, oraz za
twierdzenie planów .pracy Wydziałów Rolnictwa i Leśnictwa 
w tym zakresie.

§ S. Rr.ezydia Rad Narodowych dopilnują, aby w  terminie do
1. 3. 19o3 r. zakończone zostały remonty maszyn i narzędzi 
rolniczych w PGM, GGM, PGR, spółdzielniach produkcyjnych 
i gospodarstwach indywidualnych.

8 4. Prezydia Powiatowych Rad Narodowych dopilnują, aby 
Wydziały Rolnictwa i Leśnictwa w terminie do IO. 3. 1953 r. 
ostatecznie ustaliły na specjalnych wzorach Ministerstwa Rol
nictwa dokładną ewidencję gruntów .do przymusowego zago
spodarowania, ustalając jednocześnie pian ich zagospodarowa
nia, propagując szeroko uprawy zespołowe.

§ 5. Prezydia Narodowych Rad Narodowych poprzez Służbę 
Romą i Kom.s e Roi.niciwa przeprowadzą w terminie do 10. 3. 
1953 r. szczegółową kontrolę stanu zaopatrzenia powiatu w 
materiał siewny i sadzeniaki, uwzględniając zaopatrzenie na 
obsianie gruntów, wymagających przymusowego zagospodaro
wania, jak również zabezpieczenie pomocy w materiale siew
nym i kredytach krótkoterminowych dla gospodarstw dotknię
tych klęską powodzi .oraz dla pogorzelców.

§ 6. Prezydia Rad Narodowych poprzez służbę rolną, Komi
sje Rolnictwa i personel taćhowy PGM przeprowadzać będą 
systematycznie kontrolę odnośnie właściwego magazynowania 
materiału siewnego, nawozów sztucznych, oraz stanu okopo
wych w kopcach. Dopilnują całkowitego rozprowadzenia w 
terminie do dnia 25. 3. 1953 r. materiału siewnego, nawozów 
sztucznych, a przydzielonych kredytów krótkoterminowych do 
dnia 20. 4. 1'953 r.

§ 7. Prezydia Rad Narodowych przy współpracy Związku 
Samopomocy Chłopskiej dołożą wszelkich starań, by w tego
rocznej kampanii siewnej rozwinąć wśród mas chłopskich, POM, 
GOM, PZGS, GS, PGR mobilizujące współzawodnictwo zgod
nie z wytycznymi i planami pracy Wojewódzkiej Kom.sj.i Współ
zawodnictwa. Do współpracy należy włączyć organizacje ma
sowe ZMP, LK oraz związki zawodowe. • Równocześnie zobo
wiązuje się Prezydia Rad Narodowych, Związek Samopomocy 
Chłopskie') i komisje współzawodnictwa d,o przeprowadzenia 
systematycznej kontroli zobowiązań, ich wykonawstwa, udzie
lania stałej opieki współzawodniczącym, oraz do rozwinięcia 
szeroko zakrojonej akc i propagandowej poprzez radiowęzły, 
błyskawice gazetki ścienne itp.

§ 8. Prezydia Rad Nardowych dopilnują, aby w  poszczegól
nych gromadzkich zostały opracowane przez aktyw gromadzki 
plany pomocy sąsiedzkiej na okres wiosennej kampanii siew
nej w .terminie do 10. 3. 1953 r., a w terminie do 15. 3. 1953 r. 
zatwierdzone zostały przez Prezydia Gminnych Rad Narodo
wych. Pomocą sąsiedzką winny być przede wszystkim objęte 
gospodarstwa, których członkowie rodzin odbywają służbę woj
skową, gospodarstwa mało i średniorolne, bezkonne, których 
źródłem utrzymania jest gospodarstwo rolne, oraz wszyscy inni 
chłopi mało- i śrEdniorolni. uznani przez aktyw gromadzki za 
potrzebujących pomocy sąsiedzkiej, świadczonej na podstawie 
dekretu o pomocy sąsiedzkiej z  .dnia 12. 9. 1947 r., oraz usta
wy o  zmianie z dnia 20. 3. 1950 r.

Przy opracowaniu planów pomocy sąsiedzkiej należy kie
rować 6ię wskazaniami, wynikającymi z stale zaostrzającej się 
walki klasowej na wsi.

Zatwierdzony plan pomocy sąsiedzkiej winien być wyłożony 
do wglądu całej gromady.

§ 9. Prezydia Rad Narodowych, służba rolna, personel fa
chowy POM, oraz Wydziały Polityczne POM dopilnują w spół
dzielniach produkcyjnych w terminie .do 10. 3. 1953 r. całkowi
tego zaopatrzenia, odbycia narad roboczych, ustalenia planów 
pracy oraz zorganizowania brygad palowych. Otoczą stałą 
opieką fachową i polityczną — w szczególności nowopowstałe 
i o-rga-nizujące się spółdzielnie produkcyjne, oraz dopilnują re
alizacji pełnych wkładów siewnych.

§ 10. Prezydia Rad Narodowych dopilnują powszechnego 
stosowania superfosfatu granulowanego poprzez organizowanie 
przez służbę rolną pokazów granulowania superfosfatu, oraz 
stałego instruktażu w gromadach.

§ 11. Prezydia Rad Narodowych dopilnują, by i.nstytuc:e kon
traktujące zakończyły kontraktację produkcji roślinnej do dnia
10. 3. 1953 r. z wy:ątkiem kontraktacji chmielu, nasion, wa
rzyw i materiału szkółkarskiego i owoców, których (kontrakta
cja w nna być ukończone do 30, 6, 1953 r, i wywiązały 6ię z 
zobowiązań w  stosunku do plantatorów określonych umowami 
plantacyjnymi.
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§ 12. Prezydia Rad Narodowych idila zabezpieczenia bązy 
paszowej dopilnują, aby 6iużba rcuna izmobilh/zowała społdzeei- 
nie produkcyjne i Chtopow indywidualny en do stosowania w 
odpa Afiednim czas.e nawożenia naturalnego i mineralnego, oraz 
pielęgnację iąK i pasjwisk i zespołowego przeprowadzenia reno
wacji, urządzeń wodno-mei oracyjnycft pod lachowym kierow
nictwem Kcjonow Woduo-Melioracyjmych.

§ 13. Prezydia Rad. Narodowych spowodują Służbę Rolną 
i personel tamowy POM oraz PGR do systematycznego in
struktażu i (kontro.i w zakresie term_nowego przeprowadzenia 
wałki ze szkodnikami, -chorobami roślin, oraz z chwastami w 
czasie całego okresu wegetacji roślm.

Jako pierwsze zadanie należy przeprowadzić ogólną akcję 
pieięgnac i sadów. Zawczasu przygotować dostateczną iLośc 
środa o w i sprzętu do zwalczania słodyezika-rzepakc wca w  celu 
pr zepro w a iiz e n .a parokro.nych zabiegów na każdej plantacji 
przed zakwitnięciem rzepaków, a po zakwitnięciu s.,.o<s>wać tyl
ko ui-echa.i.czne zwalczanie.

Służba ucina i agronomiczna ■ POM odpowiedzialna jesl za 
<te.mw.owe zwalczanie chwastów w czas e całego okresu wege
tacji roślin —  a w  szczególności akcja ta winno być nasilona 
w pierwszym okre-sie po dokonaniu Zasiewów wiosennych z jed
noczesnym zwróceniem uwagi na zwalczenie chwastów na ro
wach, miedzach i innych nieużytkach.

Poza tym Siużba Kolna i aparat agronomiczny POM zwrócą 
uwagę na mszczenie szczególnie w miesiącu maju samosiewek 
ziemniaków, s.anowiących żerowisko stonki ziemniaczanej — 
również do pod. .awowyCh obowiązkow w,w personelu facho
wego należy mobilizacja ludności i kontrola do przeprowadze
ni? systematycznych poszukiwań stonki ziemniaczanej przez 
cały okres jej występowania.

§ 14. Zobowiązuje się Wydział Komunikacyjny i Dyrekcję 
Ok.ęg.cwą Lasów Państwowych, oraz wszystkie inne instytucje 
posiadające grunty, do wydania zarządzeń podległych im jed
nostkom w zakresie systematycznego wykaszania ioivów przy 
drogach publicznych — jaik również terenów przyleśnych i in
nych obszai ów, mogących być przy czycą rozsiewać'a się chwa
stów na pola uprawne i inne użytki .celne.

§ 15. Zobcwiązu e 6ię instytucje naukowa — a w szczegól
ności WSR, S.I., JONG IH/\R do o'oczenia jeszcze ściślejszą 
i systematyczną opieką spółdzielni produkcy nych w  zakresie 
wprowadzenia tam najnowszych zdobyczy agrotechnicznych z 
równoczesnym uwzględnień jem najdalej idącej mechanizac, 
prac w rolnictwie. Poza tym personel naukowy wnien współ
pracować na odcinku pr opagowania i popularyzowania najnow 
6zyc'h i podstawowych zasad agrotechnicznych poprzez radio, 
prasę i odczyty publiczne.

§ 16. Państwowe i Gminne Ośrodki Maszynowe zakończą dc 
dnia 15. 3. 1953 r. zawieranie umów o pracę w spółdzielniach 
produkcy nych, z zespołami uprawowym . gospodarstwami wła
dania publicznego i indywidualnymi gospodarstwami.

§ 17. Państwowe i Gminne Ośrodki Maszynowe zakończą 
w ostatecznym 'terminie do 1. 3. 1953 r. remont c.ągmków, ma
szyn i narzędzi rolniczych —  a w term nie do 10. 3. 1953 r. 
dokonają właściwego rozm eszczenia parku maszynowego w 
spółdzielniach prodi kcyjnych i poszczególnych gromadach. 
Szczególną uwagę zwrócą na jak najspraw.i.ejsze przeprowa
dzenie zaległych orek siewnych.

Prezydia Rad Narodowych ocprzez Komaje Robiioiwa i Leś
nictwa i Służbę Rolną przeprowadzą w terminie do 5. 3. 1'953 r. 
szczegółową kontrolę w POM i PGR odnośnie zakończenia wy
konania remontów maszyn i narzędzi rolniczych.

§ 18. Pań.«'wowe Ośrodki Maszynowe odbędą w termnie do 
dnia 5. 3. 1953 r. narady produkcyjne i społeczne, na których 
zapoznają całą załogę z planami pracy i eksploatacji parku 
maszynowego z uwzględnieniem -zczegołowych planów dla po
szczególnych -brygad traktorowych dążąc do tego, aby wszel
kie planowe prace wykonywane były na bazie szu oko rozpra
cowanego przez załogę współzaw idniotwa w śc.słym pow.ąza- 
n'iu z zadaniami odnośnych spółdzielni produkcy'nych. -Pań
stwowe Ośrodki Maszynowe zwrócą szczegółową uwagę w  te
goroczne kampanh' siewnej na sharmon.zowanie prac z zada
niami Gminnych Ośrodków Maszynowych.

§ 19. Państwowe Gospodarstwa .Rolne przyśpieszą 1 zakoń
czą w ostatecznym terminie do 1. 5. 1953 r. dostawy planowych 
pant:,i zboża i nasion siewnych na kontraktację i reprodukcję, 
oraz przygotują materiał siewny dla własnych potrzeb —  prze
strzegając ustalonydh norm czystości kiełkowania i wilgotności.

§ 20. Państwowe Gospodarstwa Rolne dokonują w terminie 
do 10. 3, W53 r bPansu -rąk do pracy i siły rob,:czej i w rązie 
potrzeby dokonają koniecznych przesunięć, aby w oz?.sće kam
panii -siewnej wyeliminować zahamowania w  pracach,

Zobowiązuje się Państwowe -Gospodarstwa Rolne do termino
wego i wiaśc.wego zagospodarowania wszelkim gramów prze- 
ję.ycn na podstafwię UCnwał Rad Narodowych, przekazanych 
zgodnie z Uchwałą Prezyd ium Rządu z dn a 5. 4. 1952 r. nr 
2j 1/52.

§ 21. Zobowiązuje się Centralę Zaopatrzenia Rolnictwa w 
Poznan.u do wykonania zaległego zaopatrzenia odbiorców w 
wszelkie -części zamienne, oraz materiały pomocn.rze w osta
tecznym terminie do 1. 3. 1953 r., .oraz do systematycznego re
alizowania zamówień bieżących w czas.e trwania kampanii 
siewnej.

§ 22. Zobowiązuje się warsztaty remontowe TOR w Pozna
niu i Koninie do zakończeń..a w terminie do 1. 3. 1953 r. remon
tu ciągników isdniKow) i -odwrotnego przekazania ich warszia- 
.om macierzystym.

§ 23. Zobow.ązu, e 6ię \X oje wodziki Związek Gminnych Spół
dzielni do reallizacji w terminie do 1. 3. 1953 r. wszystkich plLa- 
.lowycn i zaiegiycn zamów.eri tak części wymiennych jak i 
artykułów kon.ecznych do przeprowadzenia wio ennej ra mpa- 
nii siewnej i rozprowadzenia według potrzeb PZGS i GS dla 
-ao,patrzenia spółdzielni produkcyjnych i chłopów indywidual
nych.

§ 24. Zobowiązuje się Wo; ewódzki Związek Gminnych Spół
dzielni do należy iCgo zaopatrzenia w termime do 15. 3. 1953 r. 
wszystkich punktów sprzedaży Gmnnych Spółdzielni w odpo
wiednie dości artykułów przemysłowych dla pełnego aaspojto- 
,enia .potrzeb ludności wiejskiej w okresie kampanii siewnej, 
wprowadza ąc jednocześnie najodpowiedniejsze godziny sprze
daży w tychże punktach.

Prezi dium Wojewódzkiej Rady Narodowej zatwierdza jedno
cześnie dla poszczególny ch pow.atów w o ewództwa poznań
skiego zadania planowe na -rok 1953 odnośnie zasiewów wio- 
.ennych w*'gospodarce chłopskiej łącznie ze spółdzielniami pro
dukcyjnymi.

Za Prezydium Rady Narodowej 
Fr. Szczerba! W ł Migoń

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
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UCHWAŁA 
PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

W POZWANIU
i  dnia 24 lutego 1953 r. w sprawie przeprowadzenia akcji sani 

tarno-pcrząukowej w r. 1953.
Celem podniesienia stanu sanitarnego i esteiycznego imias-t, 

w  i i osiedli Prezydium Wojewódzkiej Rady Nar od o-w zj w Poz- 
laniiu w oparciu o Uchwałę Prezydium Rządu Nr 156 z. dnia 
15 marca 1952 -r. oraz wytyczne Ministerstwa Zdrów a do t-ego- 
.oczne; akcji sanitarno porządkowej uchwala przeprowadzić 
ff miesiącu kwietniu 1953 r. na terenie całego województwa 
iowsr :chną wiosenną akcję sanuarno-porządk_ wą i przystąpić 
liezwłocznie do przeprowadzenia przygotowań do -tejże akcji.

/  koją -tą należy objąć wszystkie -zagadnienia sanitarno po
rządkowe w oparciu o przykładów wytyczne Izw mir ima sa
nitarne.

Prezydia Rad Narodowych poprzez Soołeczme Komitety akcji 
sunitarno-.porządko wej winny:
1 .doprowadzić do należytej czyś ości i porządku oraz do o- 

statecznego wyglądu ulice place pubLicz-ne, targowiska, domy 
miejskie .oraz ich podwurza, zagrody wiejskie np. przez usu
nięcie z nich nieczystości i zalegających bezużytecznych 
przedmiotów; ,

2. założyć na nieużywanych terenach trawniki i kwietniki;
3. uporządkować źródła zaopatrzenia ludność* we wodę do 

piicia i po rzeb gospodarczych oraz urządzenia do czaso 
wego przechowywania śmieci i nieczy stości — zasypywać 
kałuże i bajora;

4. dopro vadzić do należyte' -czystości i porządku zakłady pra
cy, szkoły, przedszkola zakłady społeczne służby zdrowia, 
zakłady zbiorowego żywienia, przetwórstwa i obrotu arty
kułów żywności, hotele, kwatery zbiorowe, mieszkania, miej
sca widowiskowe oraz nstytucje kul ury fizycznej, (szatnie, 
boiska sportowe, sale gimne styczne itp.).

Dla wykonania tych założeń Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowe postanawia:
1. zorganizować Wojewódzki Komitet' Społeczny Akcji Sani

tarno-Porządkowej, który celem oparcia Akc i Sanitamo- 
Porządkowej na jak najszerszej bazie społecznej wezwie do 
współpracy organizacje masowe-
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2. dla pełnego włączenia czynnika społecznego do realizacji 
zadań A. S. P. zwrócić się do Komisji Wo ewódzkiej Rady 
Nai odowej a w  szczególności do Komisji: Zdrowia, Gospo
darki Komunalnej i. Mieszkaniowej, Pracy i Pom cy Spo- 
łeoznej, Rolnictwa i Leśnictwa, Oświaty, Kultury Handlu, 
Drobnej Wytwórczości i Porządku Publicznego, o włączenie 
się do tej akcji oraz zobowiązać Prezydia terenowych Rad 
Narodowy ch do podobnego włączenia odpowiednich Komi-
6. i na szczeblu powiatów miast i gmin.

Równocześnie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej zo
bowiązuje:
1. Wydział Zdrowia Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodo

we; do
a) opracowania szczegółowych instrukcji odnośnie wymie

nionej akc i,
b) przeprowadzania szerokiej akcji uświadamiającej poprzez 

aktyw sanitarny zakładów służby zdrowia oraz aparat 
P C K ;

c) zorganizowania w Wojewódzkiej Stacji San-iiamo-Enidie- 
micznej sekretariatu Wojewódzkiego Społecznego Komi
tetu A.S.P..

d) opracowania do dnia 30 czerwca 1953 r. końcowego spra
wozdania z przebiegu całości akcji. —

2. Wszystkie Wydziały Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro
dowe do
a) włączenia się do akcji, do pilnowania roalizacji uchwały 

Prezydium Rządu, wytycznych Rady Min drów II. Ze
społu oraz wytycznych wydanych przez Ministerstwa 
resortowe,

b) zm: bilizo wania i skoordynowania udziału wszystkich 
zakładów podległych, lub związanych organ zacyjnie z 
Wydziałami Prez. w  powszechnej akc;i sanitarno-porząd- 
kowej w czasie od 1 do 30 kwietnia 1953 r.,

c) zainicjowania j  zorgan zowania współzawodnictwa w pod
ległych pionach o.rganizacy,nych i zakładach w  zakresie 
podniesienia czystości.

3. Wydziały: Organizacyjny, Ogólno-Gospodarczy, Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej.. Pracy i Pomocy Społecznej, 
RoŁmctwa i Leśn.c.wa, Oświaty, Ki#tury, Handlu, Przemy- 
i łu oraz Społeczne -Administracyjny Prezydium Wojew. Rrdy 
Narodowej do ścisłe współpracy z Wojewódzkim Społecz
nym Komitetem A.S.P.
W tym celu wymien:one Wydziały wyznacza 'jednego z od
powiedzialnych pracowników Wydziału, kturego obowiąz
kiem będzie powuązania pracy Wojewódzkiego Społecznego 
Komitetu z pracami Wydziału w zakresie realizacji zadań

4. Prezydia Rad Narodowych wszystkich stopni do
a) odbycia do dnia 10 marca posiedzeń Prezydiów Rad 

Narodowych, na których winny być przepracowane za
gadnienia A.S.P. w r. 1953 oraz powzięte odpowiednie 
uchwały,

b) powołania do dinia 15 marca i od przew-cdinictwen człon
ka Prezydium Społecznych Komitetów na szczeblu po
wiatów, miast i gmin oraz zorganizowania w terminie 
do dnia 20 marca odpowie dni ch komitetów gromadzkich, 
blokowych, zakładowych i 6zkoIpych,

c) przesłania do Sekretariatu Wojewódzkiego Społecznego 
Komitetu A.S P. '(Wojewódzka Stacja Sanitamo-Epide- 
miczna, Poznań, ul. Dąbrowskiego 1l2) do an a 20 marca 
sprawozdania z prac organizacyjnych i przygotowaw
czych, a do dnia 15 czerwca br. sprawozdania końcowe
go z przebiegu akcji.

Za Prezydium Rady Narodowej 
Fr Szczerb a 1 Wł. Migoń

Sekrftar Prezydium Przewodniczący Prezydium-
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ZARZĄDZENIE 

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ “ ADY NARODOWEJ 
W  POZNANIU

■ dnia 19 lutego 1953 r. w sp awie wyn-Hrów i czasów ochron- 
■ych dla ryb i raków na wodach otwartych woj ooznańskiego.

Na podstawie art. 67 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo
spolitej z 2S. XII. 1934 r. o unormowaniu właściwości trybu 
postępowania (Dz. U. R. P. Nr 100 poz. 976) oTuiz upoważnię- I 
nią w >' władzy administracji ogólnej do wvdani,a zarządzeń 
zezwalających na wviątki od nosi ano wień zawartych w  rozioo- 
rządzeniaełi wvdanv.'h na .nod»%wie art. 54 nkt. 1 ii 2 Ustawy 
o rvbołósitw:“  z 7 TTT 1932 (Dz U R P. Nr 35. poz. 357) — 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu zmienia

wymiar ochronny siei z 40 na -35 cm ora zprzedłuża .czas o- 
chronny łososia i 'trocrl zamiast od I grudnia do 3'1 stycznia na 
czas od 1 listopada do 31 stycznia.

Obwieszczenie o ochronie ryb i raków na wodach otwartych 
wydane zarządzeniem Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych z 
dn>a 5 września 1947 r. po uwzględnieniu zmian, ustanawia:

Wymiary ochronne
dla pstrągów 2 5 cm
„ lip.enia 30 „
„  sieji 35
„  sielawy 20
,, 6andacza 35 „
„  6z;.zupaka 30 „
„  leszcza 25 „
„  certy 20 „
„  brzany 30 „
„  lina 20 ,.
„  świnki 20 „
„  jazia 20 „
„  klenia 20
,, wzdzęgi 15
„  płotki 15 „
„  węgorza 35 „
,, raka szlachetnego 10 „
„  raka długoszczypc. 10 „

Okresy ochronne
Wioienny od 15 kwietnia do 31 maja 
dla lipienia od 1 marca do 31 maja,
■dlka 6iei i sielawy od 15 października do 31 grudnia,
■dla łososia i .troci od 15. IV. do 31. V. oraz od 1. XI, do

31. I.,
6amic raka od 15 grudnia do 31 lip ca,
dla samców raka od 15 października do 31 grudnia.
Zatran'a się w  okresie ochronnym od 15 kwietnia do 31 ma

ja używać narzędzi ruchomych służących do połowu ryb ,przex 
ciągnienie oraz narzędzi służących do połowu przez nagonkę.

Zabrania się przegradzać więcej niż połowy szerokości nor
malnego łożyska wody. Powyższe nie ma zastopowania do na
rzędzi, za mulących mniej niż połowę głębokości wody.

Zabrania się przewozić, przesyłać, kupować, sprzedawać ryb 
i '-aków po 'ipływie 5 d„i od rozpoczęcia okresu ochrony.

Powyższe wymiary i okresy ochronne obowiązują na wszyst
kich wodach woj. poznańskiego.

Nieprzestrzeganie wymiarów i okresów ochronnych podlega 
postanowieniom karnym art. 85 Ustawy o  rybołostwie z dnia 
7 marca 1932 r.

W wypadkach wyjątkowych Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowe5, Wydział Rolnictwa i Leśnictwa może zezwolić na 
dokonywan:e połowu ryb i raków w ustanowionym dla nich 
okres:,e ochronnym:

1. jeżeli okaże się to koniecznym ze względów gospodar
czych,

2. dla celów naukowych,
3. dla celów produkcji materiału zarybieniowego,
4. jeżeli raki z powodu powolnego wzrostu nie osiąga:ą wy

miarów ochronnych, Prezyd urn W.R N. może zezwolić na 
łowienie- raków nie mniejszych jednak niż 7 cun.

'ja Prezydium Wojewódzki1-, Rady Narodowej 
Inż. Fr. Klocek. Członek Prezydium.

| | P U B L I K A C J I  | |
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ORZECZENIA 
PREZYDIUM WOJEWor^KTEJ “ ADY NARODOWEJ 

W  POZNANIU 
© wywlaszczen:u nieruchomości.

Na podstawie art. 1 i 4 dekretu z dnia 7. IV. 1948 r. (Dz. Ust. 
Nr 20, poz. 138 i z 1949 r. N r 65. poz. 5:27) łącznie z art. 6 usta
wy z dn:a 29. XII. 1951 r. (Dz. U. R P. z 1952 r Nr 4. noz 25) 
oraz art 22 rozporządzenia Prezydenta R. P. z dnia 2'4. IX 1934 
fDz. Ust. Nr 86 poz. 776 i. z 1939 r. Nr 31 poz 295) Pre-y-kum 
W o:ewód-kiej Radv Narodowej w Poznaniu orzeKa w wyniku 
przeprowadzonej rozprawy oraz postępowania wyjaśniającego:



Nr 5/Po:z, 23—25 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU

I. Wywłaszczenie na rzecz Skarbu Pań siwa —  Prezydi/un 
Miejskiej Kajy Narodowej Wydz.ał Gisp. Kom. i Mieszać. w 
Poznaniu, na cele uzynecznoso. ipaoiicunej, n.erudhoroosci po
łożonej w Poznaniu —  Łęgi Dębnickie zapisanej w ks. w ecz. 
Poznań— whtoa ium IX kar.a i- 2itł parce.e i\r 1-8/2.żUj, 18/4, 
226 1871/225, 1873,226 .o powierz,cnni 19070 irr stano,w.ące1 
własność DeierLnga Maksymiliana.

Przedmiotowa nieruchomość została zajęta pod zieleńce w 
okresie w cyny 1939— 1945, w dn. 1'6. IV. 1943 zna dowala sii 
we władaniu b. Zarządu Miejskiego w Poznaniu, w planach za
gospodarowania przestrzennego jest przewidziana na ten sam 
cel, jak również zagospodarowanie jej jest przewidziane do re
alizacji w pierwszej koie noścu planu, zatem zachodzą warunki 
do jiej wywłaszczenia w trybie dekretu z dnia 7. IV. 1948 r 
(Nr 6. A. Adm. II la/42,52 z 23. 2. 1953 r.)

II. Wywłaszczenie na rzecz Skarbu Państwa — Prezydium 
Miejskiej Rady Narodowej w Kaliszu, na ce.e użyteczności pu
blicznej, nieruchomości położonej w Kaliszu przy ul. Targo
we, 8, zapisanej pod Nr hip. 255 o powierzchni 141 ma eiano- 
Wjąjce; własność lulki Rachel Haltka i Hersza Margulieisa.

Przedmiotowa nieruchomość została zajęta pod zieleńce w 
okresie wo,ny 1939— 1945, w dniu 16. IV. 194'd r. znajdowała 
6ię we władaniu b. Zarządu Miejskiego w Kaliszu, jes. nadał
na wspomniany ceł użytkowana, j,a'k również została zagospo
darowana z funduszów publicznych, zatem zacno,dzą warunki 
do jej wywłaszczeń a w trybie dekretu na wstępie powołane
go (Orz,. Nr S. A. II 5óa/31, 52 .z dn. 20. 2. 1953J.

III. Wywłaszczenie na rzecz Skarbu Państwa —  Prezydium 
Miesicie; Rady Narodowej Wydział Gosp. Kom. i Mieszk. w 
Poznaniu, na cele użyteczności publicznej, nieruchomości po
łożonej w Poznaniu—Golęcinie przy b. ul. Glinianej, zapisanej w 
ks. wiecz. Poznań—Jeżyce tom 45 karta L 1143 parcela N,r 
487/154 o powierzchni 2860 ma stanowiącej własność Juszczyń- 
skdego Czesława.

Przedmiotowa nieruchomość została zajęta pod zieleńce w 
okresie 1939—1945, w dn. 16. IV. 1948 znajdowała się we wła
daniu b. Zarządu Miejskiego w Poznaniu, jest nadal na wspom
niany cel użytkowana, jak również została zagospodarowana 
z funduszów publicznych zatem zachodzą warunki do jej wy
właszczenia w trybie dekretu na wstępie wymienionego Orz. 
Nr S. A. II la 279/51 z dn. 19. 2. 1953

IV. Wywłaszczenie na rzecz Skarbu Państwa — Prezydium 
Miejskiej Rady Narodowej w Kaliszu, na cele użyteczności pu
blicznej, nieruchomości położonej w Kaliszu przy ul. Sukien
nicze1 (Piekarskiej) zapisane' w ks. hip. nieruch, w Kaliszu pod 
Nr 142 o powierzchni 478 nr stanowiącej współwłasność Nys- 
sena Goldhamera w 42% Jakewa Goldhamera w 8% oraz Ryw- 
ki Goldhamerowej w 50%. (Orz. Nr S. A. Adm,. II 56a/401,52 
z dn. 20. 2. 1953 r.)

Wywłaszczenie polega na odjęciu prawa własności z dniem 
9 maja 1945 r.

Przeć wka niniejszemu orzeczeniu służy stronom prawo wnie
sienia odwołania da Odwoławczej Komisu Wywłaszczeniowej 
przy Prezydium Wojewódzkie1 Rady Narodowej w Poznaniu 
w  ciągu 14-tu dni licząc od daty dokonania obwieszczenia za 
pośrednictwem Prezydium W. R. N.

T. Kwaśniewski, Zastępca Przewodn. Prezydium
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OBWIESZCZENIE 
PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

2 dnia 20. II. 1953 r. o wszczoc.u postępowania wywłaszczenio
wego.

W  myśl art. 4 ust. 1 p(kit. 4 dekretu z dnia 7. IV. 1948 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 20, poz, 138 i z 194)9 r, Nr 65, poz. 527) łącz
nie z art. 6 ustawy z dnia 29. XII. 1951 r. (Dz. U. K P, z 19o2 r. 
Nr 4, poz. 25J i art. 14 prawa o postępowaniu wywłaszczenio
wym z dnia 24, IX. 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr 85, poz. 776 i z 
1939 r. Nr 31, poz. 295) podaje 6ię do publicznej wiadomości, 
że na rzecz Skarbu Pańs.wa, na cele użyteczności publicznej, 
zostało wszczęte postępowanie wywłaszczeniowe odnośnie nie- 

| ruchomości poiożonej w Władysławowie —  Rynek Nr 56, pow- 
| Turek, oznaczonej Nr hip. 493, o powierzchni 933 mB stanowią

cej własność Suchera i Ghany Morgenstern.
Wywłaszczenie ma polegać na odjęciu prawa własności z 

dniem 9. V. 1945 r.
Załączniki do wniosku wywłaszczeniowego zostały wyłożone 

w lokalu Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Władysła
wowie do prze rżenia w okresie dni 14-tu i w tym terminie 
wolno każdej osobie interesowanej zgłaszać wnioski łeb sprze
ciwy, które należy wnosić na ręce Przeiwodn czącego 'Prezy
dium Miejskiej Rady Narodowe; w Władysławowie.

T. Kwaśniewski, Z-ca Przewodn. Prezydium
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OGŁOSZENIE 
io sporządzeniu protokołu zdawczo-odbiorczego.

Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
30 styczn a 1947 r. w sprawie trybu pcs.ępowania przy przej
mowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz.. U. R. P. 
Nr 16 poz. 62) oraz zarządzenia Ministra Górnic.wa z dnia 
4 liipca 1951 r., ogłasza się, że dnia 30 marca 1953 roku o godz. 
12-tej w biurze Zjednoczenia Przemysłu Węgla Brunatnego we 
Wrocławiu przy Sudeckiej 92 zastanie sporządzony pro.okół 
zdawczo-odb orczy niże, wymienionych pól górniczych na wę
giel brunatny, przejętych na własność Państwa orzeczeniem 
Ministra Górnictwa z dnia 27 grudnia 1950 r. Nr 13, ogłoszonym 
w Monitorze P.cfek m z  dnia 23 maja 1951 r. Nr A  42 poz. 536, 
a mianowicie: pól oznaczonych w załączniku (wykazie) do orze
czenia Ministra Górnictwa Nr 13 'liczbami porządkowymi 595, 
612 633, 658, 633 i 722. należących dawn e-' do Ronnow Fech- 
nera, którego miejece zamieszkania nie jest znane.

Wzywa się wymienionego wyżej właściciela pól górniczych 
oraz właścicieli składników majątkowych tychże pól do sta
wienia się w czasie i miejscu do sporządzenia protokołu zdaw
czo-odbiorczego wyznaczonych. Niestawiennictwo nie wstrzy
muje sporządzenia tego protokołu.

Zjednoczenie Przemysłu Węgla Brunatnego
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PRENUMERATA WYNOSI: ROCZNIE — ZŁ 18— Z SKOROWIDZEM. — PÓŁROCZNIE — ZŁ 10.— BEZ SKOROWIDZA. 
OPŁATA WINNA BYĆ UISZCZONA Z GÓRY PRZED OKRESEM PRENUMERATY. —  WPŁATY NALEŻY DOKONAĆ 

NA KONTO NAR. RANKU POLSKIEGO W POZNANIU NR 410/420/59/1

Adres redakcji i administracji! Poznań Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, Plac Kolegiacki 17, pokój 15 
Konto: Narodowy Bank Polski Poznań V. Oddział Miejski 410/420/59/1 Dziennik Urzędowy Woj. Rady Nar. ___

Dziennik Urzędowy Woiewódzkiei Rady Narodowel w Poznaniu w y i.w ir ij  
le»t 10 I 25 każdego mlesiaca. Materiały do nuMIkacil dostarczyć należy

Redakcji najpóźniej 7 dni przed ukazaniem się Numeru.
Prenumerata roczna —  18.—  zl, półroczna 10,—  zl.

Prenumeratę należy uiszczać z góry kez wezwania ze atrony Admlnlatradi.
gdyż rachunków nie wysyła aię.

Keklamacle z powodu nieotrzymania pojedynczych numerów należy wnieść da 
AdmlH. natpóźniei 3 dnia po otrzymaniu następnego z kolei numeru dziennika.
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